Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Dauid rege [et] propheta. Cap[itulum]. xvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Archan propheta in diebus dauid spiritu prophetico claurit: et in diebus salomonis vita excessit: qui multa prefatis regibus divinitus revelauit. Dauid enim a domino missus de adulterio in beroe commisso redarguit: ei quod prodictionem et homicidium quod de reia fecerat patet. Et cum dauid compuncus se peccasse confessus est: dominum quoque peccatum suum remissum misericorditer nunciavit: ei quod penitendum indicuit: et filium et adulterio conceperum propter peccatum suum moritarum esse predixit: ut habetur libro regum. q. cap. xii. Salomonique quoque eo quod deos adorasset alienos raticinatus est: ut historia scolastica tradit: quod dominus adversario suo et seruo decem tribus et regno tradideret: eo quod a domino recessisset. Et si prophetia expressa Nathan prophete conscripta non reputatur: quod tamen in quoque volumine gesta regis dauid scriptae in ultimo capitulo primi libri paralipomenon commemoratur. Hic propheta in catalogo sanctorum ecclesiastici xviii. cap. expresse ponitur inter alios patres veteris testamenti: quos sapientis laudare disponit. Hunc sanctum et precedentem regi dauid prophete premisit: quorum depositionis dies reperiire nequivit.

De sancto David rege et propheta. Lep. xvi.

David rex israel et propheta non solum ab ecclesiastico capitulo xviii. et a sancto mattheo primo magisbaeorum. q. capitulo in catalogo sanctorum connumeratur: sed etiam ab apostolis et euan gelistis et alijs doctoribus et divinorum voluminibus scriptoribus multis sanctificatus reputatur qui de numero illorum patrum creditur extitisse: qui cum domino resurgentibus beata etiam corporaliter immortalitate in celestibus vestiti creduntur. Hic de tribus iudea fuisse vel Ioseph filius ciuitate bethleem orundus et omnibus fratribus suis minimus a deo electus est: ut de pastore gregis duce et panceps fieret plebis: et repulso saul a domino divina iussione a samuele propheta in regem inunctus est. Et exinde spes domini a saul discedens a dauid directus est. Ideo ut quando cum saul a maligno spiritu agitabatur: dauid in cythara psalente mitius ferrebat. Post hec dum philistei israel impugnarunt: et habentes secum gigantem goliat populum dei ad singulare certamen pronocarent: cunctaque gigantes impetrare formidarent: solus dauid domino agente presidio in fundo et lapide percussit eum: et perstratus